
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE OREBIĆ 
Broj 8 Godina 2015. 

Orebić, 6. kolovoza 

2015. 

Uprava i uredništvo: 

Opcina Orebic, Obala pomoraca 26, tel: 713-678 

List izlazi po potrebi 

 

Sadržaj: 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. ODLUKU O IZRADI IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

„OREBIĆ-PODGORJE-STANKOVIĆ“ .................................................................................... 1 

2. ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O IZRADI IZMJENA I DOPUNA  

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA TZ „HOTELI OREBIĆ“ ........................................ 5 

 

 

 

Na temelju članka 86. stavka 3. i članka 100. do 

članka 113. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, br. 153/13), članka 15. i 31. 

Statuta Općine Orebić (Službeni glasnik Općine 

Orebić, 02/13.) Općinsko vijeće Općine Orebić na 

17. sjednici održanoj 29. srpnja 2015. godine 

donosi  

 

ODLUKU 

O IZRADI IZMJENA I DOPUNA 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

„OREBIĆ-PODGORJE-STANKOVIĆ“ 
 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Orebić-Podgorje-

Stanković“ (Službeni glasnik Općine Orebić, 

04/13.)  (u daljnjem tekstu: UPU). 

 

Članak 2. 

Odlukom o izradi utvrđuje se: 

1.  pravna osnova za izradu i donošenje izmjena i 

dopuna UPU-a, 

2.  razloge donošenja izmjena i dopuna UPU-a, 

obuhvat prostornog plana osobito dijela koji 

je predmet zahtjeva za izmjenama, 

3.  sažeta ocjena stanja u obuhvatu UPU-a, 

4.  ciljevi i programska polazišta UPU-a, 

5.  popis sektorskih strategija, planova, studija i 

drugih dokumenata propisanih posebnim 

propisima kojima, odnosno u skladu s kojima 

se utvrđuju zahtjevi za izradu UPU-a, 

6.  način pribavljanja stručnih rješenja UPU-a, 

7.  popis javnopravnih tijela određenih posebnim 

propisima koja daju zahtjeve za izradu 

prostornog plana te drugih sudionika 

korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u 

izradi prostornog plana, 

8.  planirani rokovi za izradu plana odnosno 

njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 

zahtjeva za izradu prostornog plana tijela i 

osoba određenih posebnim propisima, ako je 

taj rok, ovisno o složenosti pojedinog 

područja, duži od trideset dana, 

9.  izvori financiranja izrade UPU-a te  

10. odluka o posebnim pitanjima značajnim za 

izradu UPU-a 

 

 

 

 

1. 



Stranica 2 | Broj 8 Službeni glasnik Općine Orebić 6. kolovoza 2015. godine 

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 

DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA 

PLANA 

 

Članak 3. 

Odluka se donosi temeljem članka 86., 87., 89. i 

113. Zakona o prostornom uređenju  („Narodne 

novine“, broj 153/13) - u daljnjem tekstu: Zakon i 

Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 

standardu elaborata prostornih planova („Narodne 

novine“; broj 106/98, 39/04, 45/04 – ispravak, 

163/04, 148/10, 9/11). 

II. RAZLOG DONOŠENJA PLANA 

 

Članak 4. 

Razlozi za pokretanje Izmjena i dopuna UPU-a 

jesu izmjena i dopuna tekstualnog i grafičkog 

dijela, a osobito odredbi za provođenje UPU-a 

(Službeni glasnik Općine Orebić, 04/13.), a 

odnose se na sljedeće: 

1.  usklađenje UPU-a sa Zakonom o prostornom 

uređenju (Narodne novine, 153/13.), 

Prostornim planom Dubrovačko-neretvanske 

županije (Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije, 6/03., 3/05., 3/06., 

7/10., 4/12., 09/13.) i Prostornim planom 

uređenja Općine Orebić (Službeni glasnik 

Općine Orebić, 02/08., 02/10.-isp., 07/12.) 

2.  Programsko izvješće za izradu Izmjena i 

dopuna plana višeg reda (Prostorni plan 

uređenja Općine Orebić), sastavljeno na 

temelju obrade prijedloga i očitovanja pravnih 

i fizičkih osoba zaprimljenih na protokolu 

Općine Orebić, a sukladno obavijesti 

objavljenoj 31. prosinca 2013. godine 

3.  revizija građevinskog područja naselja 

4.  revizija izdvojenih građevinskih područja 

(izvan naselja) 

5.  preispitivanje stanja postojeće i planirane 

prometne i druge infrastrukture 

6.  revizija obima i zona zaštite kulturnih dobara i 

usklađenosti sa podacima Ministarstva 

kulture, Konzervatorskog odjela u 

Dubrovniku 

7.  usklađenje sa pozitivnim zakonskim 

propisima iz područja zaštite prirode i 

gospodarenja otpadom 

8.  utvrđivanje stanja degradiranosti obalnog 

područja 

9.  definiranje prirodnih i uređenih plaža 

10. uređenje i sanacija vododerina na području 

obuhvata UPU-a 

11. omogućavanje korištenja obnovljivih izvora 

energije 

III. OBUHVAT PLANA 

 

Članak 5. 

Obuhvat Izmjena i dopuna UPU-a određen je 

važećim Prostornim planom uređenja Općine 

Orebić, koji je proširen za najuži dužobalni potez 

naselja, a za kojeg je važećim Prostornim planom 

uređenja Općine Orebić predviđena izrada 

detaljnog plana uređenja. Izrada detaljnog plana 

uređenja u međuvremenu je ukinuta, sukladno 

Zakonu. 

 

Članak 6. 

Izmjene i dopune UPU-a odnose se na cjelokupan 

obuhvat važećeg UPU-a, s tim da se ovom 

obuhvatu sada pridodaje i najuži dužobalni potez 

naselja, sukladno članku 5. Odluke, za kojeg je 

prethodno predviđena izrada detaljnog plana 

uređenja, uključujući i dio mora. 

 

Grafički prikaz obuhvata Izmjena i dopuna UPU-

a nalazi se u privitku Odluke o izradi izmjena i 

dopuna UPU-a i njen je sastavni je dio.  

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U 

OBUHVATU PLANA 

 

Članak 7. 

UPU je izrađen je za glavninu građevinskog 

područja sva tri navedena naselja (Orebić, 

Podgorje, Stanković) te izdvojena građevinska 

područja izvan naselja gospodarske namjene „GZ 

Dubravica 1 i 2“. 

 

UPU je donesen u travnju 2013. godine i 

objavljen u „Službenom glasniku Općine Orebić“, 

broj 04/13.. 

 

Svi uvjeti kojima se regulira buduće uređivanje 

prostora u granicama obuhvata UPU-a sadržani su 

u njegovom tekstualnom i grafičkom dijelu, koji 

predstavljaju cjelinu za tumačenje svih planskih 

postavka. 

 



Stranica 3 | Broj 8 Službeni glasnik Općine Orebić 6. kolovoza 2015. godine 

Predmetni UPU nastavlja kontinuitet u 

urbanističkom planiranju prostora unutar obuhvata 

UPU-a. U razdoblju od njegovog donošenja 

pojavile su se potrebe za njegovom izmjenom, te 

se ovim pokreće postupak izrade Izmjena i 

dopuna UPU-a. 

 

Osnovna prostorno-planska određenja utvrđena su 

Prostornim planom uređenja Općine Orebić, kao 

planom višeg reda, i okvir su za izradu ovog 

UPU-a. Od donošenja UPU-a došlo je do izmjene 

zakonske regulative, potom izmjena i dopuna 

prostornih planova višeg reda te je potrebno 

provesti usklađenja. 

V.  CILJEVI I PROGRAMSKA 

POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 8. 

Osnovni ciljevi obuhvaćaju sljedeće teme, a koje 

proizlaze iz članaka 4. i 6. Odluke: 

1.  utvrditi izgrađene i neizgrađene dijelove 

građevinskog područja naselja, u skladu sa 

stvarnim stanjem na terenu, te revidirati 

izdvojena građevinska područja (izvan 

naselja), a u skladu sa potrebama Općine i 

ostalih korisnika prostora 

2.  revidirati obim i zone zaštite kulturnih dobara 

i usklađenosti sa podacima Ministarstva 

kulture, Konzervatorskog odjela u 

Dubrovniku 

3.  preispitati postojeće i  planirane cestovne 

prometne i ostale sustave, te isti uskladiti sa 

prostornim ograničenjima i mogućnostima 

gradnje 

4.  utvrđivanje stanja degradiranosti obalnog 

područja 

5.  definiranje prirodnih i uređenih plaža 

6.  uređenje i sanacija vododerina na području 

obuhvata UPU-a 

7.  omogućavanje korištenja obnovljivih izvora 

energije 

8.  analiza uvjeta za neizgrađene dijelove 

građevinskog područja naselja koja su 

infrastrukturno opremljena, a u svrhu 

izdavanja akata kojima se odobrava građenje 

9.  analiza uvjeta za gradnju izvan građevinskih 

područja, a u svrhu ozakonjenja nelegalno 

izgrađenih objekata 

10. usklađenje sa pozitivnim zakonskim 

propisima iz područja zaštite prirode i 

gospodarenja otpadom 

 

Izrada Izmjena i dopuna UPU-a radit će se 

istovremeno sa izradom Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Orebić, radi 

međusobnog usklađivanja i sprječavanja mogućih 

grešaka u kasnijoj provedbi UPU-a. 

 

Ocjena mogućnosti razvoja je dobra, s obzirom da 

područje Orebić-Podgorje-Stanković predstavlja 

razvojno središte čitave Općine Orebić u pogledu 

koncentracije stanovništva i gospodarske 

aktivnosti. Poseban razvojni potencijal jest 

kulturno nasljeđe povezano sa infrastrukturnom 

opremljenošću te ostalim prostornim 

karakteristikama (topografija, povoljan geografski 

položaj, prometna povezanost, vegetacija, pejzaž i 

klima). Značajan je broj turističkih sadržaja, što 

pored ostalih gospodarskih djelatnosti predstavlja 

bitan faktor budućeg razvoja Općine i orijentacije 

razvoja. Planiranom realizacijom državne ceste 

DC-414 kao obilaznice Orebića i izmještanjem 

trajektne luke za otok Korčulu iz središta naselja 

Orebić također je ključno za razvoj i uređenje 

naselja. 

VI. POPIS SEKTORSKIH 

STRATEGIJA,PLANOVA, STUDIJA I 

DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM 

ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIM SE UTVRĐUJU 

ZAHTJEVI ZA IZRADU 

PROSTORNIH PLANOVA 

 

Članak 9. 

Kod izrade izmjena i dopuna UPU-a koristiti će se 

topografsko-katastarska podloga iz važećeg UPU-

a. 

VII.  NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 

RJEŠENJA 

 

Članak 10. 

Stručno rješenje UPU-a izraditi će stručni 

izrađivač ovlašten u postupku prema Pravilniku o 

uvjetima i mjerilima za davanje suglasnosti za 



Stranica 4 | Broj 8 Službeni glasnik Općine Orebić 6. kolovoza 2015. godine 

obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 

(„Narodne novine“, broj 87/10, 23/11), u suradnji 

s nositeljem izrade UPU-a Općinom Orebić. 

VIII.  POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ODREĐENIH PROPISIMA KOJA 

DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU 

PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH 

SUDIONIKA PROSTORA KOJI 

TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI 

PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 11. 

Podaci, planske smjernice i dokumenti iz 

područja svog djelokruga za potrebe izrade UPU-

a zatražit će se od slijedećih sudionika u izradi 

UPU-a: 

1.  Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku, Cvijete Zuzorić  6, 20000 

Dubrovnik 

2.  Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, 

Uprava za zaštitu prirode, Savska cesta 

41/20, 10000 Zagreb 

3.  Ministarstvo poljoprivrede, Uprava 

poljoprivrede i prehrambene industrije, 

Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 

4.  Ministarstvo poljoprivrede, Uprava 

šumarstva, lovstva i drvne industrije, Trg 

kralja Petra Krešimira IV br.1, 10000 

Zagreb 

5.  Ministarstvo obrane RH, Uprava za 

materijalne resurse, Sektor za nekretnine, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Sarajevska 

cesta 7, 10000 Zagreb 

6.  Ministarstvo obrane, Ured za obranu 

Dubrovnik, Dr. Ante Starčevića 2, 20000 

Dubrovnik 

7.  Državni ured za upravljanje državnom 

imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 

8.  Državni zavod za zaštitu prirode, Trg 

Ivana Mažuranića 5, 10000 Zagreb 

9.  Agencija za zaštitu okoliša, Trg Maršala 

Tita 8, 10000 Zagreb 

10. Državna geodetska uprava, Područni ured 

za katastar Dubrovnik, Dr. Ante 

Starčevića 23, 20000 Dubrovnik 

11. Državna geodetska uprava, Područni ured 

za katastar Dubrovnik-ispostava Korčula, 

Šetalište Frana Kršinića 50, 20260 

Korčula 

12. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

telekomunikacije, Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 10110 Zagreb 

13. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

Područni ured Dubrovnik, Liechensteinov 

put 31, 20000 Dubrovnik 

14. Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Policijska uprava Dubrovačko-

neretvanska, Odjel upravnih, 

inspekcijskih i poslova zaštite i 

spašavanja, Dr. Ante Starčevića 13, 20000 

Dubrovnik 

15. Hrvatske vode-Vodnogospodarski odjel 

za vodno područje dalmatinskih slivova 

Split, Vukovarska 35, 21000 Split 

16. Hrvatske vode d.o.o., VGO Split-VGI 

„Neretva-Korčula“, Trg Opuzenske bojne 

5, 20355 Opuzen 

17. NPKLM Vodovod d.o.o., Put Sv.Luke bb, 

20260 Korčula 

18. K.T.D. „Bilan“, Fiskovićeva 2, 20250 

Orebić 

19. Općina Orebić, Jedinstveni upravni odjel, 

Obala Pomoraca 24, 20250 Orebić 

20. Hrvatska elektroprivreda d.d., 

Distribucijsko područje Elektrojug, 

Nikole Tesle 3, 20000 Dubrovnik 

21. Hrvatska elektroprivreda d.d., Operator 

prijenosnog sustava, Prijenosno područje 

Split, Sektor za izgradnju i investicije-

Odjel za izgradnju Split, Kneza Ljudevita 

Posavskog 5, 21000 Split 

22. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Split, 

Šumarija Korčula, Blato, Ulica 32 br.7, 

20271 Blato 

23. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Split, 

Šumarija Dubrovnik, Bosanka 49A, 

20207 Mlini 

24. Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava 

Dubrovnik, Vladimira Nazora 8, 20000 

Dubrovnik 

25. Županijska uprava za ceste, Vladimira 

Nazora 8, 20000 Dubrovnik 

26. Zavod za prostorno uređenje Dubrovačko-

neretvanske županije, Petilovrijenci 2, 

20000 Dubrovnik 

27. Ured državne uprave u Dubrovačko-

neretvanskoj županiji, Vukovarska 16, 

20000 Dubrovnik 

28. Županija Dubrovačko-neretvanska, 

Upravni odjel za prostorno uređenje i 

gradnju, Vukovarska 16, 20000 

Dubrovnik 

29. Županija Dubrovačko-neretvanska, 

Upravni odjel za prostorno uređenje i 

gradnju-ispostava u Korčuli, Foša 1, 

20260 Korčula 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2010_07_87_2457.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_02_23_487.html


Stranica 5 | Broj 8 Službeni glasnik Općine Orebić 6. kolovoza 2015. godine 

30. Županija Dubrovačko-neretvanska, 

Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode, 

Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik 

31. Županija Dubrovačko-neretvanska, 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, 

znanost i šport, Vukovarska 16, 20000 

Dubrovnik 

32. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 

prirodnim vrijednostima na području 

Dubrovačko-neretvanske županije, 

Branitelja Dubrovnika  41, 20000 

Dubrovnik 

33. Županijska lučka uprava Dubrovnik, 

Vukovarska 2, 20000 Dubrovnik 

34. Lučka kapetanija Dubrovnik-ispostava 

Orebić, Trg Mimbelli bb, 20250 Orebić 

IX.   PLANIRANI ROK ZA IZRADU 

PROSTORNOG PLANA ODNOSNO 

NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK 

ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 

IZRADU PROSTORNOG PLANA 

TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA 

 

Članak 12. 

Rokovi za izradu pojedinih faza UPU-a sukladni 

su odredbama Zakona o prostornom uređenju. 

Pribavljanje zahtjeva javnopravnih tijela i drugih 

sudionika korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi UPU-a je najviše 30 dana od 

dostave poziva.  

Planirani rok za izradu UPU-a je najviše 12 

mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke. 

 

X.  IZVOR FINANCIRANJA IZRADE 

PLANA  

 

Članak 13. 

Sredstva za izradbu ovog UPU-a osigurana su 

Ugovorom o financiranju uređenja građevinskog 

zemljišta temeljem članaka 63. i 167. st. 1. i 2. i 

Zakona te Proračunom Općine Orebić za 2015. g.  

XI. DRUGA PITANJA ZNAČAJNA ZA 

IZRADU NACRTA PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 14. 

Izmjene i dopune UPU-a će se izraditi na 

podlogama važećeg UPU-a. 

Tijekom izrade izmjena i dopuna UPU-a nema 

zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju 

zahvati u prostoru, odnosno građenje. 

 

XII.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 

Nakon izmjene i/ili dopune UPU-a predstavničko 

tijelo po donošenju UPU-a dužno je objaviti 

pročišćeni tekst odredbi za provedbu istog i 

grafičkog dijela UPU-a u elektroničkom obliku i 

analognom obliku u roku trideset dana od dana 

stupanja na snagu odluke o izmjenama i/ili 

dopunama UPU-a. Pročišćeni tekst UPU-a 

objavljuje se na način propisan Zakonom. 

Nositelj izrade vodi službenu evidenciju o 

postupku izrade i donošenja UPU-a. 

 

Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Općine Orebić“. 

 
 

KLASA: 350-03/15-01/04 

URBROJ:2138/03-02-15-01 

Orebić, 29. srpnja 2015.  

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

Marija Mrgudić v.r. 

 
Na temelju članka 86. stavka 3. i članka 113. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, br. 153/13), članka 15. i 31. Statuta 
Općine Orebić (Službeni glasnik Općine Orebić, 
02/13.) Općinsko vijeće Općine Orebić na 17. 
sjednici održanoj 29. srpnja 2015. godine donosi 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

IZRADI IZMJENA I DOPUNA 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

TZ „HOTELI OREBIĆ“ 
 

Članak 1. 

U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o izradi 

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

TZ „Hoteli Orebić“ (Službeni glasnik Općine 

Orebić, 06/15.) članak 6. mijenja se i glasi: 


